ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 232, Palácio das Secretarias - 1º e 2º andares - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP
69900-060

Telefone: - www.ac.gov.br

AVISO Nº 259/2025/SEAD - SELIC - DEORB

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2024 - CPC - SEOP - PEC/GER

AVISO DE RELAÇÃO DE CREDENCIADOS ATUALIZADA EM 14/07/2025

A Comissão Permanente de Contratação – CPC, torna público a relação do CREDENCIAMENTO
de acordo com o edital do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2024 - CPC - SEOP - PEC/GER , conforme relação
a seguir:

LOTE I - Rio Branco

1ª colocada, T. A. BRILHANTE EIRELI; 2ª colocada, L.F.O. PESSOA LTDA; 3ª colocada, NORTE
ENGENHARIA LTDA; 4ª colocada, FOCUS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ; 5ª colocada, MM
PERMANENTES E BENS DE CONSUMO LTDA; 6ª colocada, SIMÉTRICA CONSTRUÇÕES LTDA; 7ª colocada,
J. V. FRANCA FERREIRA LTDA; 8ª colocada, ASUS CONSTRUÇÕES LTDA; 9ª colocada, INDUSCON
LTDA, 10ª colocada, M.D. DIAS PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, 11ª colocada, JAC CONSTRUÇÃO
COMÉRCIO TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, 12ª colocada, MOTA & MOTA CONSTRUÇÃO LTDA, 13º
colocada, EMPRESA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, 14ª colocada, JPP OLIVEIRA CONSTRUÇÕES
EIRELI, 15ª colocada, MR ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, 16ª colocada, CCS – CONCRETO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 17ª colocada,  IMPERIO ENGENHARIA LTDA,  18ª colocada, NEO
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI, 19ª colocada, ENTEC CONSTRUÇÕES EIRELI  e 20ª colocada,
MK CONSTRUTORA LTDA.

LOTE II - Cruzeiro do Sul

1ª colocada, L.F.O. PESSOA LTDA; 2ª colocada, J. V. FRANCA FERREIRA LTDA; 3ª colocada,
NORTE ENGENHARIA LTDA; 4ª colocada, ASUS CONSTRUÇÕES LTDA; 5ª colocada, FOCUS
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 6ª colocada, INDUSCON LTDA, 7ª colocada, PINVEX PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, 8ª colocada, M.D. DIAS PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, 9ª colocada, MOTA & MOTA
CONSTRUÇÃO LTDA, 10ª colocada, JPP OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI, 11ª colocada, MR ENGENHARIA
E COMÉRCIO LTDA, 12ª colocada, IMPERIO ENGENHARIA LTDA e 13º colocada, MK CONSTRUTORA
LTDA.

As demais informações constam na ata da sessão pública, disponível no site www.licitacao.ac.gov.br.

Rio Branco-AC, 29 de outubro de 2025.

Rodrigo Gonçalves Martins

Membro da Comissão Permanente de Contratação - CPC
Departamento de Licitações de Obras e Serviços de Natureza Especial - DEORB

Aviso 259 Relação de Credenciados (0018009928)         SEI 4016.011932.00037/2024-46 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GONÇALVES MARTINS, Membro - Pregoeiro, em
29/10/2025, às 13:44, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da Instrução
Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0018009928 e o código CRC 79BDCF15.

Referência: Processo nº 4016.011932.00037/2024-46 SEI nº 0018009928

Aviso 259 Relação de Credenciados (0018009928)         SEI 4016.011932.00037/2024-46 / pg. 2

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

	Aviso 259 Relação de Credenciados (0018009928)